МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»
(МБОУ «Шелковская СОШ №3»)

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»
Шелковски муниципальни к1оштан администрации Муниципальни бюджетни
юкъарадешаран учреждени «Шелковски юккъера юкъарадешаран школа №3».

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

03.03.2022 № 5
ст.Шелковская

заседания педагогического
совета

Председательствующий -  Маммаева М.М.
Секретарь -  Эльдарова Э. А.
Присутствовали: 55 педагогов

ПОВЕСТКА ДНЯ.
[.Переход на обновленные федеральные государственные образовательные
стандарты начального общего и основного общего образования.
2. План-график мероприятий введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
в Чеченской Республике.

По первому вопросу слушали Бачаеву Хазман Абдулсупьяновну, которая
довела до сведения слушателей информацию, содержащуюся в приказах
Министерства образования и науки Чеченской Республики (№328-п от
02.02.2022г.) и МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района»
ЧР (№62/1 от 03.03.2022г) о переходе на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего и основного
общего образования.

Решили:
1.Прием на обучение в 1-е и 5-е классы в 2022-2023 учебном году

осуществить по основным образовательным программам в соответствии с
фГОС НОО и ФГОС ООО.

По второму вопросу вопросу заседания педагогического совета
выступила Маммаева Миси Маджидовна, которая ознакомила присутствующих
с региональным Планом мероприятий введения обновленных ФГОС НОО и
ФГОС ООО в Чеченской Республике от 02.03.2022 года, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики №328-п от
02.03.2022г., а также представила План-график мероприятий введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в Шелковской муниципальном районе
от 03.03.2022 года, утвержденный приказом МУ «Отдел образования
Шелковского муниципального района» ЧР «62/1 от 03.03.2022г.,рассказала о
ходе реализации дорожной карты по переходу на обновленные ФГОС НОО и
ООО МБОУ «Шелковская COLU №3».

Решили: принять к сведению изменения в План-графике мероприятий
введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в Чеченской Республике от
02.03.2022 года, внести изменения в План-график ОО.

Председательствующий :
Секретарь:

Х.А.Бачаева
Э. А. Эльдаров